ANO XXIV Nº 5.602

R$ 6.966,60 (seis mil novecentos e sessenta e seis reais e sessenta centavos) 
para o item 3 e de R$ 12.000,00 (doze mil reais) para o item 10; USINOX 
SERVICE LTDA-EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 10.765.308/0001-81, com 
valor total de R$ 16.100,00 (dezesseis mil e cem reais) para o item 5; HILGERT 
& CIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 22.881.858/0001-45, com valor total 
de R$ 13.660,00 (treze mil e seiscentos e sessenta reais) para o item 6; R$ 
180,00 (cento e oitenta reais) para o item 20, R$ 1.100,00 (hum mil e cem 
reais) para o item 22, R$ 660,00 (seiscentos e sessenta reais) para o item 25, 
R$ 222,75 (duzentos e vinte e dois reais e setenta e cinco centavos) para o 
item 26, R$ 427,50 (quatrocentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos) 
para o item 28 e de R$ 122,55 (cento e vinte e dois reais e cinquenta e cinco 
centavos) para o item 29; ALTAMÍDIAS COMERCIAL EIRELI-EPP, inscrita no 
CNPJ sob o nº 09.313.600/0001-84, com valor total de R$ 25.199,85 (vinte e 
cinco mil cento e noventa e nove reais e oitenta e cinco centavos) para o item 
7, R$ 21.299,85 (vinte e um mil duzentos e noventa e nove reais e oitenta e 
cinco centavos) para o item 8 e de R$ 5.631,75 (cinco mil seiscentos e trinta 
e um reais e setenta e cinco centavos) para o item 9; LDC BORTOLOZZI 
COMERCIAL-ME, inscrita no CNPJ sob o nº 22.302.667/0001-81, com valor 
total de R$ 515,00 (quinhentos e quinze reais) para o item 19, R$ 1.209,00 
(hum mil duzentos e nove reais) para o item 23, R$ 2.015,00 (dois mil e quinze 
reais) para o item 27 e de R$ 290,00 (duzentos e noventa reais) para o item 
30; e DAMASO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME, inscrita no CNPJ sob o 
nº 10.278.886/0001-93, com valor total de R$ 1.830,00 (hum mil oitocentos e 
trinta reais) para o item 24. 
 Os itens 4, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18 e 21 restaram fracassados.
 Isso posto, considerando o que consta dos autos, acolho o Parecer ASJUR nº 
77/2016 e HOMOLOGO a decisão apresentada.
À Diretoria de Logística para lançamento da homologação no sistema

[...]

0001918), a Pregoeira do Tribunal de Justiça 
do Estado do Acre declarou vencedora do certame licitatório, pelo critério de 
menor preço por grupo e por item, a empresa S. F. CAVALCANTE - ME, inscrita 
no CNPJ sob o nº 06.093.772/0001-00, com valor global de R$ 2.891.099,00 
(dois milhões, oitocentos e noventa e um mil e noventa e nove reais), sendo 
R$ 1.527.535,00 (um milhão, quinhentos e vinte e sete mil quinhentos e trinta 
e cinco reais) para o grupo 1, R$ 1.052.964,00 (um milhão cinquenta e dois mil 
novecentos e sessenta e quatro reais) para o grupo 2, R$ 27.600,00 (vinte e 
sete mil e seiscentos reais) para o item 1, R$ 145.000,00 (cento e quarenta e 
cinco mil reais) para o item 2 e R$ 138.000,00 (cento e trinta e oito reais) para 
o item 3.
Isso posto, considerando o que consta dos autos, acolho o Parecer ASJUR nº 
63/2016 e HOMOLOGO a decisão apresentada.
Bem ainda, por conta do julgamento da intenção de recurso, ADJUDICO o